dixerunt ‘eamus et serviamus diis alienis’ quos ignoratis quere  
sollicite etc.” Ex quibus verbis datur intelligi quod si aliqui as-  
serunt papam vel alium velle fidem corrumpere orthodoxam, non  
sunt statim repellendi, nec continuo cruciandi, vel alias male trac-  
tandi, sed prius est veritas sollicite indaganda, et per consequens  
190 ipsi sunt interim defendendi.

### *Capitulum 56*

**Discipulus:** Non modicam apparentiam habere videtur, et ex  
auctoritate Deuter. 13 *suprascripta* videtur trahere fulcimentum,  
quod si aliqui, maxime viri literati et hactenus bone opinionis et  
5 fame, constanter affirmant et se offerunt probaturos papam esse  
pravitate heretica viciatum vel irretitum, alii catholici debent in  
favorem fidei sollicite querere veritatem. Ideo ad materiam a qua,  
ex quo de appellationibus a summo pontifice et impugnantibus  
ipsum tractabimus, aliquantulum digressi videmur, volo reverti, et  
10 diligenter discutere qualiter si papa fuerit de heresi diffamatus de-  
bent catholici procedere inquirendo veritatem, quia sic limpidius  
inspiciam veritatem. In primis autem cupio scire quid secundum  
istos assertores catholicis sit agendum si, postquam catholici zelo  
fidei christiani accensi inquirere ceperint de papa super crimine  
15 heresis diffamato, papa taliter diffamatus eos totis viribus molitus

186 serviamus ] servamus An Ly 186 – 187 quere ... etc. ] *omitted* Ly 187  
sollicite ] veritatem *added* Fi An Ly 189 nec ] in *added* Ly 189 cruciandi ]  
trucidandi We Vc\* Ba Fr 191 interim ] interea Ly 2 et ] *omitted* Ly 3  
suprascripta ] scripta Bb An Fi Ly scriptura 5 affirmant ] affirmant Ly 5  
offerunt ] offerent Bb offerant se Ly 6 viciatum vel ] *omitted* We 7 ad ]  
*omitted* Bb primam *added* Ly 9 ipsum ] ipsam Ly 10 de heresi ] *omitted*  
Ly graviter *added* We 10 – 11 debent ] debet An debeant We 13 istos ]  
istas Ly 13 assertores ] assertiones Ly 13 zelo ] zolo Bb

fuerit impedire.

**Magister:** Respondent quod eo ipso quod papa in hoc casu niteretur catholicos impedire ne de ipso inquirerent veritatem, deberent ipsum magis suspectum habere, eo quod ostenderet se lucem odire, et quod nollet ad lucem stricti iudicii venire ne arguerentur ipsius errores, et propter hoc deberent magis sollicitè querere veritatem, et auxilium brachii secularis requirere pro inquisitione securius facienda. 20

**Discipulus:** Quid si papa nullo modo vellet desistere ab impediendo eos ne ad inquisitionem procederent. 25

**Magister:** Respondent quod si non possent catholici aliter ad inquisitionem procedere nisi prius summum pontificem captivarent, ipsum deberent capere et tenere, si potentiam talem possent habere, invocato auxilio brachii secularis.